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Kære Venner af Botanisk Have  
 
Tak for jeres henvendelse til Teknik og Miljø vedrørende Botanisk Have og 
jeres store interesse for havens drift og udvikling.  
 
Først skal lyde en stor tak for det værdifulde og engagerede arbejde, som I 
yder i haven. Teknik og Miljø sætter meget stor pris på jeres indsats og har 
samme oplevelse af et godt og konstruktivt samarbejde, som I giver udtryk 
for. Jeres arbejde kommer alle havens gæster til gavn og gør en betydelig 
forskel for oplevelsen af Botanisk Have.  
 
Naturen og det grønne er helt afgørende for at sikre en god by for alle. Vi er 
derfor optagede af at passe godt på byens eksisterende grønne struktur, 
også når byen udvikler sig. I midtbyen spiller parkerne en helt særlig rolle og 
har stor betydning for byens liv. Botanisk Have er, som I skriver, en af per-
lerne. Haven fungerer som et enestående grønt område, der bruges af aar-
husianere og byens gæster på tværs af generationer til rekreative aktiviteter, 
oplevelser og almindeligt ophold.  
 
Corona-nedlukningen har medført yderligere interesse for byens parker og 
grønne områder; det gælder også for brugen af Botanisk Have. Vi er meget 
opmærksomme på, at den ændrede anvendelse af byens grønne områder, 
stiller særlige krav til drift og udvikling. For Botanisk Have har det for eksem-
pel resulteret i en ekstraordinær affaldsindsamling på grund af den øgede 
brug af haven i forbindelse med pandemien.  
 
I Botanisk Have, som i kommunens øvrige parker og grønne områder, øger 
vi diversiteten i planter og dyr. Det gør vi ved at omlægge til en mere natur-
nær drift, der er afbalanceret til havens almindelige funktion og anvendelse. 
Vi er som udgangspunkt enige i, at formidlingen herom er vigtig, og at der er 
et yderligere potentiale her.  
 
Vi har allerede en del adfærdsregulerende skiltning i parken. Faktisk så me-
get, at vi skal passe på, at det i Botanisk Have ikke bliver for mange skilte. 
Ikke desto mindre er vi aktuelt undervejs med nye adfærdsregulerende skilte 
til bedene i temahaverne. Der er indkøbt skilteholdere til nye informations-
tavler i Botanisk Have, hvis indhold bliver til i et samarbejde med jer.  
 
Stierne i Rosenhaven er belagt med chaussésten. I øjeblikket er vi ved at 
indhente priser på renovering af de pågældende stier. Realiseringen af den 
ønskede renovering afhænger fortsat af pris og prioritering set i forhold til 
øvrige relevante opgaver. I disse overvejelser har det også betydning, at 
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byrådet har besluttet at lade den tidligere økonomi til bede og belægning 
falde bort.  
 
Botanisk Have er i princippet ikke en botanisk have i klassisk forstand. Bota-
niske Have i Aarhus er en park med særlige træer/mindre plantesamlinger 
grupperet i verdensdele. 
 
Det er en del af plejeplanen for Botanisk Have og vores overordnede mål at 
plante flere nye træer samt bevare eksisterende træer. I valget af træarter til 
plantning i Botanisk Have bestræber vi os på, dels at understøtte oplevelsen 
af, at der er tale om en Botanisk Have ved at plante eksoter og dels at be-
skytte og udvikle biodiversiteten lokalt ved at plante hjemmehørende arter. I 
Botanisk Have vil der blive plantet flere nye træer i den kommende vintersæ-
son. Når det er gjort, forventer vi, at vi lever op til plejeplanens målsætnin-
gen om, at der skal plantes to nye træer for hvert træ, der bliver fældet.  
 
Der bliver løbende plantet nye træer, og et større antal blev blandt andet 
plantet i forbindelse med etableringen af den nye legeplads. Vi takker i øvrigt 
for tilbuddet om, at I gerne bidrager med rådgivning om plantevalg.  
 
Der er brugt store summer på træpleje de forgange år. Prioriteringen har 
været at sørge for, at risikotræer og potentielle risikotræer blev fældet eller 
beskåret. Fremadrettet vil den øvrige træpleje få endnu større fokus. Selvså-
ede træer er ønskelige i nogle områder, men i områder, som skal fremstå 
som lysåbne græsarealer, vil selvsået trævækst blive slået ned regelmæs-
sigt.  
 
Vi ser frem til et fortsat frugtbart samarbejde med Botanisk Haves Venner.  
 
Med venlig hilsen 
 
Bünyamin Simsek 
Rådmand 
 / Tyge Wanstrup 
 Vicedirektør 


